
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu červenec 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.6.–

31.8.2019 
14.00 

Autorská výstava 

MUDr. Aleše Bučka 
KICMP Přelouč 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 1. 6. 2019 ve 14.00 hod. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP, vstupné: dospělí 

30 Kč, děti do 15 let 15 Kč 

7.6.–7.7. 

2019 
 

Štěpán Bartoš – 

Navzdory zapomnění 

Galerie dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava fotografií židovských památek Pardubického 

kraje s důrazem na Heřmanův Městec a okolí. 

Otevřeno středa 14–17, sobota + neděle 10–12 a 14–17 

hodin. 

18.6.–

4.7.2019 
 

Výstava – Galerie v 

čase 

Městská galerie 

Třemošnice 

Za 20 let trvání galerii se zde proběhlo spousta výstav 

obrazů, keramiky, fotografií, šperků apod. Přijďte se 

podívat koho všeho galerie hostila. 

23.6.–

1.9.2019 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

49. Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

49. Nasavrcká paleta probíhá po celé prázdniny ve 

výstavních prostorách zámku. Vystavují: Marta 

Benešová Břehová – obrazy a kresby, Jitka Švejková – 

řezané objekty a malba na dřevě, Miroslav Stárek – 

obrazy, Jiří Vavřina – obrazy. Výstavu si můžete 

prohlédnout od úterý do neděle 9.00–12.00 a 13.00–

17.00.  

1.7.2019 

 

9.30–

12.00 

 

Keramické otisky 

 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Keramická dílna pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Možnost výroby otisku nožiček a ručiček malých 

ratolestí i jiných ozdob. Více info na tel. 725372998 

nebo 723152866. 

2.7.2019 17.00 Jan Petráš: Sněhurka 

z mrazáku 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

3.7.2019 

 

9.00 

 

Mladkovská vrchovina  

 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet cca 13 km, odjezd v 9.00 z vlakového nádr. 

v H.M., kopcovitý terén, návrat do 19 hodin. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

3.7.2019 18.00 Jak vycvičit draka Kino Horní Bradlo Animovaná pohádka, vstupné 60 Kč. 

3.7.2019 19.00 
WALDA s kapelou 

MALEVIL 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní koncerty na náměstí.  Hity W. Matušky – 

Praha. Vstup zdarma. 

4. 7. 2019 

 

9.30–

12.00 

 

Keramické otisky 

 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Keramická dílna pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Možnost výroby otisku nožiček a ručiček malých 

ratolestí i jiných ozdob. Více info na tel. 725372998 

nebo 723152866. 

4.7.2019 17.00 
Jiří Polehňa: Kašpárek 

a Kalupinka 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

4.7.2019 19.00 
TETA Oldies Revival 

Band 

Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

4.7.–

7.7.2019 

9.00– 

17.00 
Dny metalurgie  

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Železo, bronz, zlato, stříbro, měď a cín. Poznejte 

tvrdou práci kovářů, kovolitců a kovotepců. Jak se z 

kusu kamene stane meč? A kde se bere lesk dávných 

šperků? Zastavte se v dílnách pravěkých mistrů a 

poodhalte tajemství kovů. www.zemekeltu.cz 

5.7.2019  Dětský den Lipovec Můžete se těšit na Otvírání prázdnin. 

5.7.2019 
10.00–

17.00 

Jak se dříve žilo a 

hospodařilo 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Ukázky z běžného života na statku před mnoha lety, 

zábavné úkoly pro rodiče a děti, veselé hry, dílničky, 

jízda na koni, občerstvení  

5.7.2019 20.00 Wječná žízeň KD Seč 

Přijďte zapomenout na všední starosti a dorazte první 

letní červencový víkend 5. 7. 2019 na taneční zábavu 

se skupinou Wječná žízeň!! Čeká Vás nejen country a 

folk, ale muzika hned několika hudebních žánrů od 

„Kočka leze dírou“ až po rockové pecky!! Otevíráme 

brány ve 20 hod., od 21 začne pořádný mejdan.   

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-galerie-v-case-1698_1439cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-galerie-v-case-1698_1439cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

5.7.– 

6.7.2019 

21.00 

 

Světáci 

 

Letní kino Konopáč 

 

Divadlo ze mlejna připravuje divadelní adaptaci známé 

české komedie.  Vstupné 120,-Kč, děti do 15 let 

zdarma. 

5.–7.7.2019 

  

Šermířská vystoupení 

 

Hrad Lichnice 

 

Na nádvoří hradu Lichnice můžete zhlédnout 

vystoupení šermířů v podání skupiny Mladí šermíři. 

6.7.2019 19.30 Jarda Bílek & spol. 
Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

6.7.–

1.9.2019 
14.00 

Josef Vojtěch Hellich a 

Božena Němcová 
Zámek Choltice 

Výstava. Choltický malíř, který namaloval známý 

obraz spisovatelky. 

7.7.2019 15.00 Jazzové nedělní 

odpoledne 

Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 

Hraje Jazz band Erwina Schrödingera. 

7. 7.2019 

 

17.00 

 

Belfiato Quintet 

 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Koncert XV. ročníku festivalu Hudební léto v kostele 

sv. Bartoloměje. Slavnostní hudba pro dechové 

nástroje. 

7.7.2019 18.00 
Lesní rohy Hradec 

Králové 
Zámek Nasavrky  

První koncert Nasavrckého hudebního léta. Lesní rohy 

Hradec Králové zahrají hudbu 19. století z období 

královny Sissi. Koncert se uskuteční před zámkem. 

Vstupné 70 Kč. 

8.7.–

28.8.2019 
 

Obrazy – krajina 

Vysočiny 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava zvaná Obrazy – krajina Vysočiny autora 

Ladislava Zezuly. 

9.7.2019 17.00 

Libor Štumpf: 

Kašpárek na 

prázdninách 1 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

10.7.2019 18.00 Po čem muži touží Kino Horní Bradlo 
Romantická komedie, mládeži přístupná, vstupné 60 

Kč. 

10.7.2019 

 

19.00 

 

Alband 

 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní koncerty na náměstí.  Akustický koncert 

bývalých členů sk. Kern – Brno. 

10.7.2019 21.30 Čertí brko Letní kino Konopáč Nová česká pohádka. Láska prochází i peklem. 

10.7.2019 

 

22.00 

 

Po čem muži touží 

 

Letní kino za školou 

Přelouč 

ČR – komedie, 95 min., mládeži přístupný, mluveno 

česky. 

11.7.2019 17.00 

Libor Štumpf: 

Kašpárek na 

prázdninách 2 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

11.7.2019 19.00 Bíbři 
Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

12.7.2019 21.15 
Trabantem tam a zase 

zpátky 
Letní kino Konopáč Velká cesta kolem světa končí. 

12.7.2019 20.00 
ACOUSTIC BAND + 

JAHODY 

Letní parket za 

školou Přelouč 
Vstup 100,-. 

12.7.–

11.8.2019 

   

Vlajka vzhůru letí  

 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Výstava trampského mobilního muzea. Stovky 

exponátů přestavujících fenomén trampingu. Otevřeno 

středa + pátek 14–17, sobota + neděle 10–12 a 14–17 

hodin. 

13.7.2019 

  

Folk na Lichnici 

 

Hrad Lichnice 

 

Folkový festival, těšit se můžete na Roberta Křesťana 

a Druhou trávu, Nezmary, Přelet MS, Devítku a jiné. 

13.7.2019 

 

9.00 

 

13. ročník H – Cup 

 

Bažantnice – hřiště 

Heřmanův Městec 

Tradiční turnaj v malé kopané o pohár starosty města. 

Po skončení turnaje od 18 hodin rockotéka. Vstup 

zdarma, občerstvení zajištěno. 

13.7.2019 19.00 
Anonym Hlinsko Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

13.7.2019 19.30 
Otisk Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

13.7.2019 20.00 
Punc 

Lipovec 
Přijďte se pobavit na Pouťovou zábavu se 

skupinou Punc. 

13.7.2019 21.15 Tajný život mazlíčků 2 Letní kino Konopáč Animovaná rodinná komedie USA. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sermirska-vystoupeni-1706_1442cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

14.7.2019 18.00 
Koncert Jany 

Sychrovské 
Zámek Nasavrky 

Koncert Jany Sychrovské za klavírního doprovodu 

Petra Hostinského ve výstavních prostorách zámku. 

Koncert začne v 18.00 hodin, vstupné 70 Kč. 

15.7.2019 21.15 Yesterday Letní kino Konopáč Originální hravá komedie o muzice a lásce. 

16.7.2019 17.00 
Libor Štumpf: 

Čertovské pohádky 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

17.7.2019 18.00 Čertí brko Kino Horní Bradlo Pohádka, vstupné 60 Kč. 

17.7.2019 19.00 Kantoři 
Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní koncerty na náměstí. Folk – Nový 

Bydžov. Vstup zdarma. 

17.7.2019 21.15 Hřbitov zvířátek Letní kino Konopáč Horor zvířátek USA, české znění. 

18.7.2019 17.00 

Linda: Hrátky 

s žonglovátky aneb 

pohádka trochu jinak 1 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

18.7.2019 

 

18.00 

 

Cesta do posvátných 

míst Mayů a Aztéků 

Kino Heřmanův 

Městec 

Přednáška s výjimečným setkáním s mayskými 

stařešiny a aztéckým strážcem moudrosti. Program 

bude tlumočen do českého jazyka. 

19.7.2019 

 

21.15 

 

Spider-Man: Daleko od 

domova 

Letní kino Konopáč 

 

Akční dobrodružný sci-fi film USA. 

 

20.7.2019  Mistr kat Hrad Lichnice Povídání o katovském řemesle a ukázky mistra kata. 

20.7.2019 
9.00–

17.00 

Lughnasad – Keltské 

žně 

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Zahájení oslav Lughnasadu sklizňovým průvodem, 

výroba dožínkových ozdob z klasů a ochutnávky 

dobrot z čerstvého obilí. www.lughnasad.cz 

20.7.2019 11.30 Ocelák 

Kraskov, prezentace 

u staré školy (u 

prodejny Jednota) 

Od 11.30 do 14.00 prezentace, 15.00 start hlavního 

závodu OCELÁK, 13.00 start junior DUATLONU. 

Více informací na: https://ocelak-kraskov.717.cz/ 

20.7.2019 13.00 Festival Čwachták fest 
Koupaliště 

Třemošnice 

Osmý ročník o multižánrového festivalu, těšit se 

můžeme na kapely Dukla Vozovna, Houba, Totální 

nasazení, Skyline, Žádnej stres aj. 

20.7.2019 14.30 
XTERRA Běstvinský 

triatlon 

Hráz rybníku Hluboš 

Běstvina 

16. ročník – plavání 300 m, horské kolo 13 km, běh 

1,5 km, prezence 14.00 hodin na hrázi rybníka Hluboš, 

startovné 100 Kč, v ceně občerstvení. 

20.7.2019 15.00 Hasičské slavnosti Žlebské Chvalovice 

Přijďte oslavit 110. výročí od založení hasičského 

sboru ve Žlebských Chvalovicích. Začátek akce pro 

veřejnost od 15:00 hodin. K prohlédnutí bude hasičská 

technika, hasičská zbrojnice s dobovými fotografiemi. 

K dispozici bude občerstvení, guláš a naše pivo. K 

poslechu zahraje kapela Čilimník. 

20.7.2019 19.30 WOBČAS 
Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

20.7.2019 21.15 Bez věcí nad věcí Letní kino Konopáč Německá komedie, český dabing. 

21.7.2019 15.00 
Jazzové nedělní 

odpoledne 

Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Hraje Jazz band Erwina Schrödingera. 

21.7.2019 16.00 Mazaný lazebník Zámek Choltice Šermířské představení v podání skupiny REGO. 

21.7.–26.7. 
9.00– 

17.00 

Lughnasad – Týden 

řemesel 

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Vítejte, mistři řemesel ze všech koutů keltského světa! 

Keltské město ožívá a do jeho bran zveme zejména 

rodiny s dětmi – užijte si Kelty v klidu ještě před 

festivalem. V průběhu týdne se můžete těšit na keltské 

řemeslníky, hry a soutěže pro děti, živá zvířátka a 

mnoho dalšího. www.lughnasad.cz 

21. 7.2019 

 

17.00 

 

Barokní varhany v 

podání dvou generací 

 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Koncert XV. ročníku festivalu Hudební léto v kostele 

sv. Bartoloměje. Unikátní koncert otce a syna – 

Přemysl a Josef Kšicovi (varhany). 

22.7.2019 21.15 Mia a bílý lev Letní kino Konopáč Rodinný dobrodružný film. 

23.7.2019 17.00 
Jan Petráš: Krtek a 

kamarádi 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://ocelak-kraskov.717.cz/
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/festival-cwachtak-fest-1725_1459cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xterra-bestvinsky-triatlon-1731_1464cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xterra-bestvinsky-triatlon-1731_1464cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/hasicske-slavnosti-1713_1449cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

24.7.2019 14.00 Vystoupení šermířů Hrad Lichnice 

Šermíři skupiny REGO vystoupí se scénkou nazvanou 

Mazaný lazebník, začátek ve 14.00, vstupné 40 Kč a 

20 Kč. 

24.7.2019 17.00 
Hotel Transylvánie 3: 

Tříšerózní dovolená  
Kino Horní Bradlo Rodinná animovaná komedie, vstupné 60 Kč. 

24.7.2019 19.00 Bohemian Rhapsody Kino Horní Bradlo 
Životopisný film, drama, vstupné 70 Kč. Přístupné od 

12 let. 

24.7.2019 19.00 Crionic + Není zač! 
Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní koncerty na náměstí. Rock – Přelouč, 

Pardubice. Vstup zdarma. 

24.7.2019 21.15 Rocketman Letní kino Konopáč Životopisné hudební drama. 

24.7.2019 22.00 Bohemian Rhapsody 
Letní kino za školou 

Přelouč 

VB, USA – hudební, životopisný, 134 min., mládeži 

přístupný, mluveno česky. 

24.– 

28.7.2019   

Táboření s 

Radovánkem 

 Heřmanův Městec 

 
Letní pobyt rodin s Radovánkem ve Vojtěchově. 

25.7.2019 17.00 
Libor Štumpf: 

Kašpárek v Sokole 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

25.7.2019 

 

19.00 

 

Druhá míza 

 

Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 

Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

 

26.7.2019 

 

20.00 

 

MOGUL  

 

Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 
Taneční zábava. 

26.7.2019 20.00 
VAŤÁK (Kabát 

revival) + VANAHEIM 

Letní parket za 

školou Přelouc 
Vstupné 100,-. 

26.7.2019 21.00  
Československá 

diskotéka 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Připomeneme si největší československé hity od 70. let 

až po současnost! Muziku Vám budou servírovat DJ 

Jozy a DJ Karlos. Vstup: po celý večer 70 Kč. 

26.7.2019 21.00 Ženy v běhu Letní kino Konopáč Nová česká komedie. 

26.7.–

27.7.2019 

9.00– 

17.00 

Lughnasad – Festival 

keltské kultury 

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Tradiční festivalový program se skvělými koncerty, 

přednáškami, trhy, divadlem, rituálem a bitvou, a 

hlavně s celým velkým živým oppidem. 

www.lughnasad.cz 

27.7.2019  Turnaj Lipovec Turnaj v malé kopané. 

27.7.2019 19.30 Není pozdě 
Hoješín, Hostinec 

Pod Drnem 
Country večer. Změna kapely vyhrazena. 

27.7.2019 21.00 Lví král Letní kino Konopáč Rodinný dobrodružný animovaný film. 

28.7.2019 9.30 
Svatojakubská pouť v 

Přelouči 
Přelouč 

9.30 poutní mše v kostele sv. Jakuba 

11.00 loutkové divadlo – Tři zlaté vlasy děda Vševěda 

na Masarykově náměstí. Občerstvení zajištěné.  

Pořádají Orel Přelouč a Římskokatolická farnost 

Přelouč.   

28.7.2019 11.00 Mše svatá 
Zámecká kaple sv. 

Anny 

Zámecká kaple sv. Anny 

Zveme vás na pouťovou Mši svatou.  

29.7.2019 21.00 Aladin Letní kino Konopáč Rodinný fantasy film USA. 

30.7.2019 17.00 
Linda: Jak had ztratil 

nožičky 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 

Loutkoherecké představení. Hraje se za každého 

počasí. Vstup zdarma. 

31.7.2019 

 

7.00 

 

Výlet k hradu Sion 

 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet cca 16 km, odjezd v 7.00 z autobus. nádr. v 

H.M., návrat do 19 hodin. Více informací na tel. 723 

152 866. 

31.7.2019 18.00 
Spider Man: Paralelní 

světy 
Kino Horní Bradlo Animovaný film, vhodný pro děti, vstupné 60 Kč. 

31.7.2019 19.00 Crazy dogs 
Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní koncerty na náměstí Rock n roll 50. let – 

Praha. Vstup zdarma. 

31.7.2019 21.00 Zelená kniha Letní kino Konopáč Americký film. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystoupeni-sermiru-1724_1458cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červenec 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

5.–6.7. 

2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Netradiční prohlídky 

 

 

 

Zámek Žleby 

BÝT ČI NEBÝT? 

Aneb „Kdo chce s vlky lidmi býti, musí s nimi…“ 

Co má dělat čert ve světě lidí, kteří se bojí úplně 

jiných věcí, jen ne čerta? A co vodník v krajině 

znečištěných a vysychajících rybníků i řek, ve kterých 

se nikdo nekoupe, a tudíž jeho hrníčky na dušičky zejí 

prázdnotou? Co má dělat chudák bludička, když mladí 

už nechodí do lesa? 

A tak se nadpřirozené bytosti rozhodnou, že to tak 

nenechají. Založí Strašidelnou unii, zvolí si své vedení 

a uspořádají strašidelný sněm, na němž chtějí rokovat, 

co dělat dál. Vzdát se svých výhod a stát se lidmi? 

Nebo to zkusit hrát tak nějak napůl? 

Pojďte s námi strávit večer se strašidly a jejich 

problémy – ony totiž nejsou zdaleka jen jejich…, 

začátek od 20:00 hodin. Rezervace nutná: 327 398 

121, zleby@npu.cz, vstupné jednotné: 350 Kč.  

20.–

21.7.2019 
 Oživená zámecká kuchyně Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standardního prvního 

prohlídkového okruhu bude návštěva plně 

zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci 

a kuchtičky v historických kostýmech se postarají 

nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs 

do každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zameska-kuchyne-1718_1454cs.html

